令和５年５月１９日

自治区長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 総 務 課 ）

令和５年度 飯南町職員採用試験（第１回）の受験案内について

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり飯南町職員採用試験（第１回）を実施いたします。受験を希望

される方は飯南町総務課までご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１.試験区分、採用予定人員及び職務内容

試験の種目 試験区分 採用予定人員 職務内容

大卒程度 一般事務 若干名 一般行政事務

大卒程度 薬剤師 若干名 薬剤師

短大卒程度 保健師 若干名 保健師

短大卒程度 看護師 若干名 看護師

短大卒程度 歯科衛生士 若干名 歯科衛生士

２.受験資格

 次に該当する人

 ・昭和 63年４月２日以降に生まれた人

（令和６年４月１日現在で、満 35歳までの人）

  ※薬剤師及び保健師、看護師、歯科衛生士を受験する場合には、各資格免許を有

する又は、令和６年３月末までに当該免許を取得する見込みのある人

３.試験日、試験会場及び試験内容

区分 試験日 試験会場 試験内容

第１次

試 験

令和 5年 7月 9日(日)

午前 9時 15分～受付

島根県市町村

振興センター

松江市殿町 8番地 3

教養試験、

適応性検査 等

第２次

試  験
令和 5年 8月下旬

飯南町役場

下赤名 880番地
作文、面接

※２次試験は、１次試験に合格した人に対して行います。

４．受験手続

（１）申込書類の入手方法

① 申込書類は、飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口において交付します。

② 申込用紙を郵便で請求する場合は、試験区分（一般事務・薬剤師・保健師・

看護師・歯科衛生士）、連絡先を明記したものと 140円切手を貼った宛先明記

の返信用封筒（角形 2号）を同封し、封筒に「試験請求」と朱書きし、飯南町

役場総務課まで請求してください。

ただし、５月 31日（水）（必着）までに請求のあったものに限り返送します。

③ 飯南町ホームページより申込書類をダウンロードしてください。

 （飯南町ホームページ http://www.iinan.jp/）

（２）申込方法・期間及び受験票の交付

持

参

持 参 先 飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口

申込期間
令和 5年 5月 19日（金）～ 令和 5年 6月 9日（金）

    平日 午前 8時 30分～午後 5時 15分まで

郵

送

郵 送 先

〒690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名 880番地

飯南町役場 総務課 宛

※封筒の表に「試験申込」と朱書きし、簡易書留郵便で送付してく

ださい。簡易書留郵便によらない郵便の不着には対応できません。

申込期間 令和 5年 5月 19日（金）～令和 5年 6月 9日（金）必着

提出書類

(1)必要事項を自筆記入した試験申込書

(2)63 円切手を貼った受験票（はがき）

(3)84円切手を貼った宛先明記の返信用封筒（長形 3号）

（1次試験の結果通知用）

５．その他

  飯南町職員採用試験の詳細については、下記お問い合わせ先または飯南町ホーム

ページをご覧ください。

６.お問い合わせ先

〒690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名 880番地

飯南町役場 総務課 電話 0854-76-2211

令和５年５月１９日

自 治 区 長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 産 業 振 興 課 ）

飯南ヒルクライム２０２３の開催について

 平素は町行政に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 「飯南ヒルクライム」（自転車イベント）について、昨年 3年ぶりに、谷地区をメインコースと

して再開され、2023年も昨年に続き開催されます。

 つきましては、この開催内容ならびに通行規制について、貴自治区内に周知していただき

ますようお願い申し上げます。

記

１．開催日  令和５年６月２５日（日） 7：00～12：30 （受付、開会式、スタート、表彰式）

         ※前日 6月 24日（土） 13：00～1７：00／参加者試走（通行規制なし）

２．主催者  NPO法人サイクリストビュー（松江市）  協賛：飯南町、飯南町観光協会

３．メイン会場 飯南町役場職員駐車場

４．コース  県道邑南飯南線ならびに町道赤名井戸谷線     ※裏面位置図参照

        スタート：美郷町内県道邑南飯南線  ゴール：飯南町上赤名向谷

５．通行規制について

①通行規制する日時 令和５年６月２５日（日） ９：１５～１０：３０

                            （選手通過後、順次解除します）

 ②通行規制する箇所（裏面参照）

【県道邑南飯南線】

美郷町内国道３７５号線と県道邑南飯南線交差点付近から町道赤名井戸谷線交差点

【町道赤名井戸谷線】

県道邑南飯南線交差点から向谷森口様宅付近

③通行規制の方法 車両通行止め（緊急車両は除く。）

【お問い合わせ】 産業振興課（観光担当）７６－2214

グリーンロード大和

飯南町役場

駐車場

スタート地点

ゴール地点

飯南ヒルクライム2023 コース図

ヒルクライムコース（コース内　通行規制区間）

メイン会場へのサイクリングルート（通行規制なし）

通行規制時う回路

美郷町区間

町道井戸谷長藤線

森口様

夏野様宅

森口様

笠岡様宅

三上様

景山様
門脇様

谷出張

診療所

難波様

前川様

ゴール地点

開会式・表彰式会場

飯南町火葬場

飯南町堆肥センター

谷公民館

谷笑楽校

谷笑楽校

○陽性者や濃厚接触者に対する外出自粛要請はなくなり、個人の判断に委ねら

れます

・個人の判断にあたっては下記を参考ください

・出勤や登校については、勤務先や学校にご相談ください

  【療養の目安】 発症後 5日経過かつ症状軽快後 24時間経過

        ＊発症後 5日間は特に他人に感染させるリスクが高いです

         →外出を控えていただくことを推奨

        ＊発症後 10日間はウイルス排出の可能性があります

         →マスクの着用、高齢者等のハイリスク者との接触を控えることを

推奨

  【同居の家族等が新型コロナにかかったら・・】

            ＊濃厚接触者として特定されることはなく、感染症法に基づき

外出自粛を要請することはありません

             →外出する場合は自身の体調にも注意しましょう。

              7日目までは発症する可能性がありますので、ご注意ください

新型コロナウイルス感染症と診断されたら

令和 5年度 （春夏）ワクチン接種について

新型コロナウイルス対策

私がまもる みんなをまもる
～新型コロナワクチン接種と 5/8以降の変更について～

－令和 5年 5月－

令和 5年度のワクチン接種を下記の通り行います。接種を希望された方には、接種券を

送付しています。

（1）対象者   ①65歳以上の方

         ②5歳から 64歳の基礎疾患がある方

         ③医療及び福祉事業従事者等

（2）接種日程

日程 曜日 時間 備考

6月 17日 土 9：00～16：00 バス便あり（赤名・来島方面）

6月 18日 日 9：00～16：00 バス便あり（志々方面）

7月 8日 土 9：00～16：00 バス便あり（志々方面）

7月 9日 日 9：00～16：00 バス便あり（赤名・来島方面）

（3）接種会場  飯南町保健福祉センター(飯南病院となり)

（4）使用するワクチン 武田モデルナ社製 BA4/5

＊予約の変更やキャンセル等は事前に、保健福祉課までご連絡ください。

発熱・風邪等の症状のある方の相談

引き続き「健康相談コールセンター」

雲南保健所 ☎0854-47-7777

受付時間 8：30～21：00（土日、祝日も対応可能）

ワクチン予約、変更・お問い合わせ

保健福祉センター（保健福祉課）

☎0854-72-1770

耳より健康情報を
お届けするにゃ～！
「友だち追加」は
こちらだにゃ

飯
南
町
×

耳
よ
り
健
康
情
報
を
お
届
け
し
ま
す

飯南町保健福祉課 72－１７７０【お問い合わせ】

日程
第1回 令和 5年 6月 7日（水）～ 6月 13日（火）
第2回 令和 5年 10月 4日（水）～ 10月 11日（火）
第3回 令和 6年 2月14日（水）～ 2月 20日（火）

健康にい～にゃん週間中に、チャレンジカードに取り組んでもらうとい～にゃんポイント50P
を贈呈します。
チャレンジカードは、役場各支所、町内公民館に配置しています。
＊年3回連続でチャレンジしてくださった方には、い～にゃんポイント100Pまたは粗品をお
渡しします。

健康づくりに取り組んで、健康とい～にゃんポイントを手に入れよう！

＼増改築したい／
（45歳以下）

＼空き家を買いたい／
（65歳以下）

▶実家の敷地に家を建てたい

飯南町の住宅支援制度

最大

万円
410

▶空き家を購入して住んでみたい

▶木の香りがする家で暮らしたい

＼個人向けの住宅の建築・増改築、空き家の購入を考えている方へ／

- -こんな方におすすめ - -

の補助が受けられます
(対象・条件・補助額は下記)

個人向け住宅の建築費や増改築費、空き家の購入費の一部を支援します。

（町内在住者、ＵＩターン者に限る）

※審査が必要な場合があります。制度を利用する際は、事前にご連絡ください。
問合せ／まちづくり推進課(７６-２８６４)

○延床面積７０㎡以上の住宅
→建築費の１/１０補助(上限１００万円)

○住宅新築の際の土地購入・造成
→造成費の１/２補助(上限５０万円)

○下水道の接続
→１０万円

○利子補填(※ＵＩターン者は６５歳以下も可)
→５０万円

○延床面積７０㎡以上の住宅
→建築費の１/１０補助(上限１００万円)

○住宅新築の際の土地購入・造成
→造成費の１/２補助(上限５０万円)

○１０㎥以上の町産材木材使用
→１００万円〜(上限２００万円)（年齢制限なし）

○下水道の接続
→ １０万円

○利子補填(※ＵＩターン者は６５歳以下も可)
→５０万円

○現在の住居を増改築
→増改築費の１/２補助(上限５０万円)

○１０㎥以上の町産材木材使用
→１００万円〜(上限２００万円)（年齢制限なし）

○下水道の接続
→１０万円

○利子補填(※ＵＩターン者は６５歳以下も可)
→５０万円

【町産材を使って建てる】 【町産材を使わずに建てる】最大補助額
４１０万円

最大補助額
１１０万円

最大補助額
３１０万円

最大補助額
２１０万円

令和４年４月
からスタート
(令和７年３月まで)

○空き家購入(※町内在住者は４５歳以下)
→購入費の１/２補助(上限５０万円)

○下水道の接続
→ １０万円

○利子補填
→ ５０万円

＼新しく家を建てたい／
(45歳以下）

6.12〜1.10
2023 2024応

募
期
間

人物・ｲﾍﾞﾝﾄ部門 風景 部門 ファミリー 部門

志津見湖
周辺での人物

四季を通じた
志津見湖周辺

の風景
（人物を含めない）

志津見湖周辺
での風景と人物

（家族などを
中心としたもの）

飯南町の志津見湖周辺で撮った写真を応募。
飯南町の特産品や賞金をもらおう！

■応募・問合せ先
志津見湖フォトコンテスト事務局
〒690-3513島根県飯石郡飯南町下赤名880
飯南町まちづくり推進課 TEL0854-76-2864
または
〒690-3207島根県飯石郡飯南町頓原2320-6
山本写真スタジオ TEL0854-72-0646

✉shitsumiko@gmail.com

応募方法は裏面▶▶

第12回

令和4年度 最優秀賞「秋雲」

ファミリー部門賞
「ポピー畑でバッタGET!!」

風景部門賞
「冬の志津見ダム」

人物・イベント部門賞
「乙女の頃に思いを馳せる」

令和４年度 入賞作品

志津見湖フォトコンテスト応募用紙

部 門 人物・イベント部門 風景部門 ファミリー部門

題 名

コメント

ふ り が な

氏 名

住 所

電話番号

■「人物・イベント部門」「風景部門」「ファミ
リー部門」の各部門ひとり１点まで、合計３点応募
可能。
■R5.1.1〜R6.1.10に撮影したものに限ります。
●最優秀賞1点（賞状・賞金5万円）
●各部門賞3点（賞状・賞金1万円）
●入選15点以上（賞状・飯南町特産品3千円相当）

【募集期間】令和5年6月12日(月)〜令和6年1月10日(水)
【記入事項】①部門名 ②題名 ③氏名 ④住所 ⑤TEL

⑥ｺﾒﾝﾄ を明記の上、ﾌﾟﾘﾝﾄまたはﾃﾞｰﾀで
お送りください。ﾌﾟﾘﾝﾄ応募の場合は写真
裏面に応募用紙を貼付。ﾃﾞｰﾀ応募の場合は
ﾒｰﾙ本文に記入事項を記載してください。

【ﾌﾟﾘﾝﾄ応募】事務局へ郵送。四つ切（ﾜｲﾄﾞ可）または
A4ｻｲｽﾞ、ﾌｧﾐﾘｰ部門のみ2Lｻｲｽﾞも可。

【 ﾃﾞｰﾀ応募】JPEGﾃﾞｰﾀをﾒｰﾙで送信。1枚20MBまで。

志津見湖フォトコンテスト応募要領

※応募作品の版権は主催者側に属します。入賞作は題名、氏名、市町村名のみ公表。被写体が人物の場合、撮影
者の責任でご応募ください。